[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
« ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2022 № 43
Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района
Ненецкого автономного округа  на долгосрочный период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 23.10.2018 № 179 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза  муниципального образования «Приморско-Куйский сельсовет» Ненецкого автономного округа на долгосрочный период».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врип Главы Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет»
 ЗР Ненецкого автономного округа                                                                                    М.Ю.Рассохина
Приложение

к постановлению Администрации

Сельского поселения

«Пиморско-Куйский сельсовет»
Заполярного района

 Ненецкого автономного округа

от 14.04.2022 № 43
Порядок

разработки и утверждения бюджетного прогноза  Сельского поселения «Приморско-куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на долгосрочный период
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок  определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

1.2. Бюджетный прогноз формируется в целях осуществления долгосрочного бюджетного планирования в Сельском поселении «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на долгосрочный период.

2. Разработка и утверждение бюджетного прогноза

2.1. Бюджетный прогноз муниципального образования на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе  прогноза социально-экономического развития Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее - прогноз социально-экономического развития) на соответствующий период.

2.2. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития на соответствующий период и принятого решения о местном бюджете на очередной финансовый год без продления периода его действия.

2.4.  Разработку бюджетного прогноза (проекта бюджетного прогноза, проекта изменений бюджетного прогноза) осуществляет Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа (далее - Администрация Сельского поселения).

2.5. Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа одновременно с проектом решения о местном бюджете.

2.7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением Администрации Сельского поселения с учетом результатов рассмотрения проекта решения о местном бюджете в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования (обнародования) решения о местном бюджете.

3. Состав и содержание бюджетного прогноза

3.1. Бюджетный прогноз включает основные параметры местного бюджета (далее - параметры).

3.2. Прогноз параметров составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3.3. Информация о предельных объемах финансового обеспечения реализации программ Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа на период их действия отражается по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1

к Порядку разработки и утверждения
бюджетного прогноза  Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

на долгосрочный период
ФОРМА
Прогноз

основных параметров бюджета Сельского поселения «Примосрко-Куйский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n)
	Второй год планового периода (n)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1.
	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	-безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета - всего

	в том числе:

	2.1.
	- на финансовое обеспечение муниципальных программ

	2.2.
	- на непрограммные направления расходов бюджета

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	в том числе:

	5.1. - 5.n
	Указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

Приложение 2

к Порядку разработки и утверждения

бюджетного прогноза  Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

 Заполярного района Ненецкого автономного округа

на долгосрочный период
ФОРМА

Предельные объемы

финансового обеспечения реализации программ

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа
(тыс. руб.)

	N п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
	Первый год планового периода (n) <**>
	Второй год планового периода (n) <**>
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1.
	Расходы местного бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ - всего

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа 1 <*>

	1.1.2.
	- муниципальная программа 2 <*>

	1.1.n.
	...

	1.2.
	Непрограммные направления расходов местного бюджета

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства окружного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и т.д.) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.